INDICAÇÃO N.º 2381/2019
Iluminação pública na Rodovia Visconde de Porto Seguro (SP-332).
Senhora Presidente,
Considerando a moção 16/2019 aprovada pela Câmara Municipal de Valinhos que está em anexo;

Considerando as respostas à moção enviadas pelo Governo do Estado de São Paulo, também em anexo;

Considerando a baixa luminosidade na referida Rodovia;

O Vereador André Leal Amaral - PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Designar ao órgão competente que seja feito estudo para iluminar a Rodovia Visconde de Porto Seguro (SP-332) e, em especial, o viaduto Deputado José Theophilo Albejante.
Justificativa:
Munícipes relataram baixa visibilidade na referida rodovia, o que pode resultar em acidentes.
Valinhos, 16 de agosto de 2019.

André Leal Amaral
Vereador – PSDB